



2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年8月4日

上場会社名 五洋建設株式会社 上場取引所 東・名
 コード番号 1893 URL <http://www.penta-ocean.co.jp/>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)清水 琢三
 問合せ先責任者 (役職名)常務執行役員 経営管理本部経理部長 (氏名)北橋 俊次 (TEL) (03) 3817-7619
 四半期報告書提出予定日 2020年8月4日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第1四半期の連結業績(2020年4月1日~2020年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	114,802	△20.7	8,180	△0.6	8,504	4.5	5,953	0.6
2020年3月期第1四半期	144,756	24.4	8,228	24.5	8,134	20.4	5,918	15.6

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 6,263百万円(39.8%) 2020年3月期第1四半期 4,480百万円(△26.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	20.86	—
2020年3月期第1四半期	20.74	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第1四半期	403,868	140,704	34.8
2020年3月期	428,875	141,299	32.9

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 140,576百万円 2020年3月期 141,174百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	—	—	24.00	24.00
2021年3月期	—	—	—	—	—
2021年3月期(予想)	—	—	—	20.00	20.00

(注1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注2) 2021年3月期につきましては、上記普通配当に加えて創立125周年記念配当5円を配当予定です。

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日~2021年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	223,200	△24.4	12,500	△27.2	12,300	△29.1	8,600	△28.8	30.14
通期	493,000	△14.1	27,500	△17.1	27,000	△17.0	18,500	△20.8	64.83

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年3月期1Q	286,013,910株	2020年3月期	286,013,910株
② 期末自己株式数	2021年3月期1Q	640,687株	2020年3月期	640,654株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年3月期1Q	285,373,231株	2020年3月期1Q	285,358,761株

(注) 期末自己株式数および期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託(BBT)にかかる信託口が保有する当社株式が含まれております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 2020年5月11日に公表いたしました連結業績予想の修正は行っておりません。
2. 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8
(追加情報)	9
3. (参考) 個別業績の概要	10
(1) 2021年3月期第1四半期の個別業績	10
(2) 個別財務諸表	11
4. 補足情報	14
四半期個別受注高・売上高・繰越高の状況	14

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の世界的流行の影響により、経済活動が停滞し、景気は急激に悪化しました。先行きにつきましては、当面不透明な状況が続くと見込まれます。

建設業界におきましては、国内では政府の国土強靱化対策等の公共投資は堅調で、民間の新たな設備投資には慎重な動きも一部見られますが、手持ち工事は中断することなく進捗し、新型コロナウイルス感染症の影響は限定的でした。

海外におきましては、当社グループの海外拠点であるシンガポールで新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのロックダウン(4/7~6/1)が行われ、建設工事もほぼ全面的に中断されました。7月後半から順次、工事が再開されています。なお、バングラデシュとインドネシアの大型ODA工事は中断することなく進捗しました。

このような事業環境の下、当社グループは、感染防止対策を徹底した上で工事を継続することが元請としての社会的使命であると考え、三密回避等の感染防止対策を徹底するとともに、ICTの活用による非接触、遠隔化の取組みを推進し、事業継続してまいりました。

この結果、当社グループの当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高1,148億円(前年同四半期比20.7%減)、営業利益82億円(同0.6%減)、経常利益85億円(同4.5%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益60億円(同0.6%増)となりました。売上高は、国内建築事業が減少したことに加え、海外の一部で新型コロナウイルス感染症の影響により工事が中断したことなどにより減収となりました。利益面では、国内土木事業、海外建設事業の工事収支改善により売上総利益が増益となりましたが、6月にシンガポールの設備工事会社を子会社化した際の経費を計上したため営業利益は微減となりました。経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益はいずれも増益となりました。

セグメント別における業績は、以下のとおりです。

(国内土木事業)

売上高は449億円(前年同四半期比11.6%減)となりましたが、工事収支が改善したことによりセグメント利益は44億円(同17.2%増)となりました。

当社個別の受注高につきましては、官庁工事が堅調だったことにより、前年同四半期より79億円増加し、405億円となりました。

(国内建築事業)

前年度に複数の大型案件が竣工したことなどにより、売上高は322億円(前年同四半期比31.3%減)となり、セグメント利益は8億円(同61.8%減)となりました。

当社個別の受注高につきましては、物流施設や官庁工事を複数受注したことなどにより、前年同四半期より149億円増加し、354億円となりました。

(海外建設事業)

東南アジアの一部ならびにアフリカにおいて新型コロナウイルス感染症の影響で工事が中断したことにより、売上高は356億円(前年同四半期比21.4%減)となりましたが、工事収支が改善したことによりセグメント利益は27億円(同21.1%増)となりました。

当社個別の受注高につきましては、シンガポールで大型建築工事を受注し、前年同四半期より40億円増加し、216億円となりました。

(その他)

売上高は20億円(前年同四半期比17.3%増)となり、セグメント利益は3億円(同56.1%増)となりました。

セグメント情報の詳細につきましては、8ページをご参照下さい。

(2) 財政状態に関する説明

当社グループの総資産は、受取手形・完成工事未収入金等の減少などにより、前連結会計年度末に比べ250億円減少し、4,039億円となりました。負債については、長期借入金が増加したものの工事未払金等や商業・ペーパーの減少などにより、前連結会計年度末に比べ244億円減少し、2,632億円となりました。なお、有利子負債残高については、前連結会計年度末に比べ17億円減少し、758億円となりました。純資産については、利益剰余金の減少などにより前連結会計年度末に比べ6億円減少し、1,407億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の経済見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染症の長期化が懸念され、国内外の景気の先行きは不透明な状況が続くものとみられます。

建設業界におきましては、国内では国土強靱化等の公共投資は引き続き堅調で、民間投資、海外建設投資も経済活動の再開により徐々に回復するものと期待されます。

当社グループといたしましては、三密回避等の感染防止対策を徹底するとともに、ICTの活用等の生産性向上を推進し、工事を継続してまいります。

連結業績予想につきましては、概ね計画通りに進捗しており、現時点において2020年5月11日に公表いたしました予想から変更はありません。なお、新型コロナウイルス感染症の影響として、海外事業においてシンガポールをはじめとする東南アジアの一部ならびにアフリカで一定期間の工事中止の影響を織り込んでおりますが、その影響は売上高にして約300億円(全体の約6%)と5月の公表時に比べ約100億円増加する見込みです。しかしながら、利益面では工事採算の改善等により変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	43,621	59,546
受取手形・完成工事未収入金等	239,344	200,876
有価証券	74	74
未成工事支出金等	12,941	14,476
たな卸不動産	1,902	1,890
未収入金	20,265	15,793
その他	2,815	4,119
貸倒引当金	△702	△581
流動資産合計	320,264	296,195
固定資産		
有形固定資産		
土地	33,580	33,580
その他(純額)	46,347	45,146
有形固定資産合計	79,928	78,727
無形固定資産		
投資その他の資産	1,454	3,890
投資有価証券	17,152	17,637
退職給付に係る資産	1,259	1,329
その他	11,876	9,180
貸倒引当金	△3,060	△3,091
投資その他の資産合計	27,228	25,055
固定資産合計	108,611	107,673
資産合計	428,875	403,868

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金等	118,816	104,787
短期借入金	24,673	29,039
コマーシャル・ペーパー	17,999	—
1年内償還予定の社債	10,000	10,000
未払法人税等	7,357	563
未成工事受入金	20,932	24,643
引当金	6,887	4,701
その他	50,337	46,905
流動負債合計	257,003	220,641
固定負債		
社債	10,000	10,000
長期借入金	14,858	26,773
再評価に係る繰延税金負債	3,679	3,679
引当金	214	231
退職給付に係る負債	1,252	1,265
その他	566	573
固定負債合計	30,572	42,523
負債合計	287,575	263,164
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,449	30,449
資本剰余金	18,386	18,386
利益剰余金	87,066	86,160
自己株式	△373	△373
株主資本合計	135,529	134,623
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,673	3,003
繰延ヘッジ損益	43	△60
土地再評価差額金	3,910	3,910
為替換算調整勘定	△166	△105
退職給付に係る調整累計額	△815	△794
その他の包括利益累計額合計	5,645	5,953
非支配株主持分	125	127
純資産合計	141,299	140,704
負債純資産合計	428,875	403,868

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年6月30日)
売上高		
完成工事高	142,826	112,484
その他の売上高	1,930	2,317
売上高合計	144,756	114,802
売上原価		
完成工事原価	130,775	100,410
その他の売上原価	1,297	1,576
売上原価合計	132,073	101,986
売上総利益		
完成工事総利益	12,051	12,074
その他の売上総利益	632	741
売上総利益合計	12,683	12,815
販売費及び一般管理費	4,454	4,635
営業利益	8,228	8,180
営業外収益		
受取利息	14	21
受取配当金	207	205
貸倒引当金戻入額	97	126
その他	86	172
営業外収益合計	405	526
営業外費用		
支払利息	163	151
為替差損	306	—
その他	29	50
営業外費用合計	499	202
経常利益	8,134	8,504
特別利益		
固定資産売却益	118	3
投資有価証券売却益	—	13
その他	0	—
特別利益合計	118	17
特別損失		
固定資産売却損	0	18
その他	10	4
特別損失合計	10	22
税金等調整前四半期純利益	8,241	8,499
法人税、住民税及び事業税	1,456	15
法人税等調整額	864	2,531
法人税等合計	2,320	2,546
四半期純利益	5,921	5,952
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	2	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,918	5,953

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	5,921	5,952
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,390	330
繰延ヘッジ損益	△6	△103
為替換算調整勘定	△20	64
退職給付に係る調整額	△22	20
その他の包括利益合計	△1,440	311
四半期包括利益	4,480	6,263
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,478	6,261
非支配株主に係る四半期包括利益	2	2

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項なし。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項なし。

(セグメント情報等)

I 前第1四半期連結累計期間(自2019年4月1日至2019年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外建設 事業	計				
売上高								
(1) 外部顧客への 売上高	50,805	46,954	45,262	143,022	1,734	144,756	—	144,756
(2) セグメント間 の内部売上高又は 振替高	73	0	—	73	385	458	△458	—
計	50,878	46,954	45,262	143,095	2,119	145,215	△458	144,756
セグメント利益	3,758	2,059	2,222	8,039	188	8,227	0	8,228

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、国内開発事業、造船事業、事務機器等のリース事業、保険代理店事業及び環境関連事業等を含んでいる。

2. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去である。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

II 当第1四半期連結累計期間(自2020年4月1日至2020年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外建設 事業	計				
売上高								
(1) 外部顧客への 売上高	44,936	32,246	35,585	112,767	2,034	114,802	—	114,802
(2) セグメント間 の内部売上高又は 振替高	50	0	—	51	391	442	△442	—
計	44,986	32,247	35,585	112,818	2,425	115,244	△442	114,802
セグメント利益	4,406	787	2,691	7,885	294	8,179	0	8,180

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、国内開発事業、造船事業、事務機器等のリース事業、保険代理店事業及び環境関連事業等を含んでいる。

2. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去である。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

(追加情報)

(新型コロナウイルス感染拡大に伴う会計上の見積りについて)

前連結会計年度の有価証券報告書の(追加情報)(新型コロナウイルス感染拡大に伴う会計上の見積りについて)に記載した新型コロナウイルス感染症の今後の広がり方や収束時期等を含む仮定について重要な変更はありません。

3. (参考) 個別業績の概要

(1) 2021年3月期第1四半期の個別業績(2020年4月1日～2020年6月30日)

①個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	107,973	△19.6	7,528	3.7	7,869	9.4	5,482	5.0
2020年3月期第1四半期	134,293	21.2	7,259	16.6	7,190	12.2	5,222	8.1

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	19.21	—
2020年3月期第1四半期	18.30	—

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第1四半期	392,061	125,552	32.0
2020年3月期	419,496	126,703	30.2

(参考)自己資本 2021年3月期第1四半期 125,552百万円 2020年3月期 126,703百万円

(2) 個別財務諸表

①四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 要約貸借対照表 (2020年3月31日)	当第1四半期 会計期間 (2020年6月30日)	増減金額
資産の部			
流動資産			
現金預金	40,454	53,537	13,082
受取手形	2,310	4,790	2,479
完成工事未収入金	230,943	189,553	△ 41,390
有価証券	74	74	0
未成工事支出金	9,799	11,238	1,438
たな卸不動産	1,316	1,309	△ 7
材料貯蔵品	1,237	1,176	△ 61
短期貸付金	1,484	2,144	660
未収入金	21,223	16,612	△ 4,611
その他	2,855	3,884	1,028
貸倒引当金	△ 715	△ 596	119
流動資産合計	310,985	283,724	△ 27,261
固定資産			
有形固定資産			
土地	31,595	31,595	-
その他(純額)	32,307	31,452	△ 854
有形固定資産合計	63,902	63,048	△ 854
無形固定資産	1,375	1,338	△ 36
投資その他の資産			
投資有価証券	18,532	21,781	3,249
長期貸付金	14,889	15,022	132
その他	12,846	10,216	△ 2,629
貸倒引当金	△ 3,036	△ 3,071	△ 35
投資その他の資産合計	43,232	43,949	717
固定資産合計	108,510	108,336	△ 173
資産合計	419,496	392,061	△ 27,435

(単位：百万円)

	前事業年度 要約貸借対照表 (2020年3月31日)	当第1四半期 会計期間 (2020年6月30日)	増減金額
負債の部			
流動負債			
工事未払金	116,909	101,903	△ 15,005
短期借入金	23,023	27,389	4,366
コマーシャル・ペーパー	17,999	-	△ 17,999
1年内償還予定の社債	10,000	10,000	-
未成工事受入金	20,134	23,476	3,341
引当金	6,605	4,362	△ 2,243
その他	66,492	55,819	△ 10,673
流動負債合計	261,165	222,951	△ 38,213
固定負債			
社債	10,000	10,000	-
長期借入金	13,682	25,597	11,915
再評価に係る繰延税金負債	3,679	3,679	-
引当金	694	705	11
その他	3,572	3,574	2
固定負債合計	31,628	43,557	11,928
負債合計	292,793	266,508	△ 26,284
純資産の部			
株主資本			
資本金	30,449	30,449	-
資本剰余金	18,386	18,386	-
利益剰余金	71,612	70,236	△ 1,376
自己株式	△ 373	△ 373	△ 0
株主資本合計	120,075	118,698	△ 1,376
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	2,673	3,003	330
繰延ヘッジ損益	43	△ 60	△ 103
土地再評価差額金	3,910	3,910	-
評価・換算差額等合計	6,627	6,853	226
純資産合計	126,703	125,552	△ 1,150
負債純資産合計	419,496	392,061	△ 27,435

②四半期損益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	増減金額
売上高			
完成工事高	134,220	107,892	△ 26,328
その他の売上高	72	80	8
売上高合計	134,293	107,973	△ 26,320
売上原価			
完成工事原価	122,889	96,264	△ 26,624
その他の売上原価	28	39	11
売上原価合計	122,917	96,304	△ 26,612
売上総利益			
完成工事総利益	11,330	11,627	296
その他の売上総利益	44	41	△ 3
売上総利益合計	11,375	11,668	292
販売費及び一般管理費	4,115	4,140	24
営業利益	7,259	7,528	268
営業外収益			
受取利息及び配当金	293	292	△ 1
貸倒引当金戻入額	91	121	30
その他	48	135	87
営業外収益合計	433	550	116
営業外費用			
支払利息	168	158	△ 10
為替差損	309	-	△ 309
その他	24	50	25
営業外費用合計	502	208	△ 294
経常利益	7,190	7,869	679
特別利益			
固定資産売却益	117	2	△ 115
特別利益合計	117	2	△ 115
特別損失			
固定資産売却損	0	18	18
その他	10	4	△ 6
特別損失合計	10	22	11
税引前四半期純利益	7,297	7,849	552
法人税、住民税及び事業税	1,284	△ 138	△ 1,422
法人税等調整額	790	2,505	1,715
法人税等合計	2,074	2,366	292
四半期純利益	5,222	5,482	259

(注) この四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

四半期財務諸表等規則に基づいて作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、科目の区分掲記につきましては一部要約しております。

4. 補足情報

四半期個別受注高・売上高・繰越高の状況

①受注高

(単位：百万円)

			前第1四半期 (19. 4. 1～19. 6. 30)	当第1四半期 (20. 4. 1～20. 6. 30)	増減 (△) 金額	増減 (△) 率 %
建設事業	土木	国内官庁	23,837	32,278	8,440	35.4
		国内民間	8,803	8,212	△590	△6.7
		国内計	32,640	40,490	7,850	24.1
		海外	15,280	434	△14,846	△97.2
		計	47,921	40,924	△6,996	△14.6
	建築	国内官庁	2,986	7,695	4,708	157.6
		国内民間	17,510	27,745	10,234	58.4
		国内計	20,497	35,441	14,943	72.9
		海外	2,361	21,185	18,824	797.1
		計	22,859	56,627	33,767	147.7
	合計	国内官庁	26,824	39,974	13,149	49.0
		国内民間	26,313	35,957	9,644	36.7
国内計		53,137	75,931	22,793	42.9	
海外		17,642	21,620	3,977	22.5	
計		70,780	97,552	26,771	37.8	
その他		72	80	8	11.3	
合計		70,853	97,632	26,779	37.8	

②売上高

(単位：百万円)

			前第1四半期 (19. 4. 1～19. 6. 30)	当第1四半期 (20. 4. 1～20. 6. 30)	増減 (△) 金額	増減 (△) 率 %
建設事業	土木	国内官庁	34,677	31,915	△2,762	△8.0
		国内民間	10,926	9,805	△1,121	△10.3
		国内計	45,604	41,721	△3,883	△8.5
		海外	36,423	30,411	△6,011	△16.5
		計	82,028	72,132	△9,895	△12.1
	建築	国内官庁	8,874	4,195	△4,678	△52.7
		国内民間	36,477	27,467	△9,009	△24.7
		国内計	45,351	31,663	△13,688	△30.2
		海外	6,840	4,095	△2,744	△40.1
		計	52,192	35,759	△16,432	△31.5
	合計	国内官庁	43,552	36,111	△7,440	△17.1
		国内民間	47,404	37,273	△10,131	△21.4
国内計		90,956	73,384	△17,572	△19.3	
海外		43,263	34,507	△8,756	△20.2	
計		134,220	107,892	△26,328	△19.6	
その他		72	80	8	11.3	
合計		134,293	107,973	△26,320	△19.6	

③繰越高

(単位：百万円)

			前第1四半期 (19. 6. 30)	当第1四半期 (20. 6. 30)	増減 (△) 金額	増減 (△) 率 %
建設事業	土木	国内官庁	148,684	138,660	△10,023	△6.7
		国内民間	39,400	59,591	20,191	51.2
		国内計	188,084	198,251	10,167	5.4
		海外	310,468	234,707	△75,761	△24.4
		計	498,552	432,959	△65,593	△13.2
	建築	国内官庁	41,905	35,661	△6,244	△14.9
		国内民間	172,742	180,128	7,385	4.3
		国内計	214,648	215,789	1,141	0.5
		海外	86,549	92,452	5,902	6.8
		計	301,198	308,242	7,044	2.3
	合計	国内官庁	190,589	174,321	△16,267	△8.5
		国内民間	212,142	239,719	27,576	13.0
国内計		402,732	414,041	11,309	2.8	
海外		397,018	327,160	△69,858	△17.6	
計		799,751	741,202	△58,549	△7.3	
その他		-	-	-	-	
合計		799,751	741,202	△58,549	△7.3	

以上